ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2018 г. N 719

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 июня 2018 г. N 719

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 7 Правил предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г.

Байконура на выплату единовременного пособия беременной жене

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего

военную службу по призыву, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2009 г. N 97 "О

порядке предоставления субвенций из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на

выплату единовременного пособия беременной жене

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего

военную службу по призыву" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 7, ст. 846), слова "не позднее 15 октября текущего

финансового года" исключить.

2. В пункте 10 Правил предоставления субвенций, предоставляемых

бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура из

федерального бюджета в целях финансового обеспечения расходных

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при

выполнении полномочий Российской Федерации, на выплату

отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим

обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам,

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением

деятельности, полномочий физическими лицами), утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 октября

2013 г. N 893 "О порядке предоставления субвенций, предоставляемых

бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура из

федерального бюджета в целях финансового обеспечения расходных

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при

выполнении полномочий Российской Федерации, на выплату

отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим

обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам,

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением

деятельности, полномочий физическими лицами)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 41, ст. 5206), слова

"не позднее 15 октября текущего финансового года" исключить.

3. В пункте 9 Правил предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г.

Байконура на осуществление переданных полномочий Российской

Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в

связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря

2017 г. N 1704 "О порядке предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г.

Байконура на осуществление переданных полномочий Российской

Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в

связи с рождением (усыновлением) первого ребенка" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 540), слова "не

позднее 15 октября текущего финансового года" исключить.